
Preisliste ALUMINIUMSYSTEMEPreisliste ALUMINIUMSYSTEME

Art Preis

Profilkarton € 23,75

Kuvert € 1,05

Karton klein € 3,15

Karton mittel € 3,65

Karton groß € 4,75

Europalette € 22,80

Latten € 13,35 

Bund € 9,90

Colli Gestänge € 4,90

Colli € 4,90

SEITE IVNICHT KARTELLIERTE
PREISE OHNE UST. GÜLTIG AB 26.01.2026GÜLTIG AB 26.01.2026

Art Preis

Mehrwegspule klein A+A € 5,80

Mehrwegspule mittel A+B € 5,80

Mehrwegspule groß B+B € 5,80

Stahllanggutpalette € 295,00

Länge in mm Zuschlag

von bis

0 500 + 250 %

501 1000 + 200 %

1001 1500 + 150 %

1501 2000 + 120 %

2001 2500 + 100 %

2501 3000 + 80 %

3001 3500 + 65 %

3501 4000 + 50 %

4001 4500 + 35 %

Werksfixlängen + 5 %

Trennschnitt * € 29,00

Preis

Frachtkostenbeitrag je Lieferung und je Adresse € 94,00

Warenkommissionierungen erfolgen ab 
Bestellannahmeschluss der jeweiligen bestätigten 
Wochentour. 

Eine kostenlose Stornierung nach erfolgter Bestellung  
und vor Bestellannahmeschluss ist möglich.

Eine Stornierung nach Bestellannahmeschluss ist nicht 
möglich.

Eine Stornierung von Nichtlagerartikeln und von Artikeln,  
die nach den individuellen Bedürfnissen des Käufers  
angefertigt wurden, ist generell nicht möglich.

 ALLGEMEINE HINWEISE

Es gilt ein Mindestbestellwert pro Auftrag von EUR 115,00 Nettomaterialwert (ohne Frachtkostenbeitrag, Verpackung).
Je Lieferung und je Adresse kommt ein Frachtkostenbeitrag von EUR 94,00 in Anrechnung.
Für die Verpackung werden nachfolgende Beträge in Rechnung gestellt:

 VERPACKUNG

 RETOUREN

Retouren bereits gelieferter, mangelfreier Waren auf expliziten Wunsch des Käufers sind nur im Falle ausdrücklicher Zustimmung 
unsererseits möglich und erfolgen rein freiwillig (ohne rechtliche Verpflichtung). 

Von der freiwilligen Rücknahme sind Waren, die nach individuellen Bedürfnissen des Käufers angefertigt wurden, ausgeschlossen.

Grundsätzlich sind nur Lagerartikel retournierbar, sofern diese originalverpackt, in einwandfreiem Zustand, unbenutzt, unbearbei-
tet und uneingebaut sind. Artikel können nur in ganzen VE's zurückgenommen werden. Größere Mengen werden im Anlassfall 
separat geprüft.

Sollten Retouren übersendet werden, die diesen Kriterien nicht entsprechen, so verrechnen wir eine pauschale Aufwandsent-
schädigung von EUR 70,00 und senden die Waren bei der nächsten Tour kostenpflichtig retour.

Bei freiwilliger Rücknahme fällt grundsätzlich eine Manipulationsgebühr von 20% des Rechnungsbetrages an.

 BESCHICHTUNGSPREISE

Alle Informationen bezüglich Oberflächenveredelung finden Sie auf den Seiten 163 bis 165.

Einwegverpackungen

Fixlängen

Diverses

Storno

Mehrwegverpackungen

* Der Trennschnitt dient dem Transport der Profile  
  und ist kein Gehrungsschnitt.


